
令和５年５月８日

５年生の保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

５年生「離島体験」の派遣校決定及び今後の予定について
（お知らせ）

日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、心より
感謝申し上げます。
さて、令和５年度沖縄県離島体験促進事業に本校５年生の派遣が決定いたしました。
つきましては、今後の日程等について下記の内容をご確認ください。
なお、今後の感染症の状況や沖縄県離島体験交流促進事業側と受け入れ離島側等の状況により、

日程の変更、中止等がある場合は、ご了承のほどお願い申し上げます。

記

＜沖縄県離島体験促進事業とは＞

沖縄本島の小学校５年生を学年単位で離島へ派遣し、２泊３日の日程で島の民家・民
宿に泊まり、地域の方々の指導で自然・文化・農漁業を体験し、学校交流・地域交流
体験を行うこと。

１．離島体験日時
令和６年１月１７日（水）、１８日（木）、１９日（金） ２泊３日

２．場所
西表島千立

３．感染症の状況や沖縄県離島体験交流促進事業側と受け入れ離島側等の状況により、
今年度の離島体験学習が中止となった場合

「沖縄県立石川青少年の家」の宿泊学習を予定 ※本校の企画・運営により行います。
令和６年１月１８日（木）～１９日（金） ※１泊２日

４．費用について
(1) 交通費と宿泊費は、本事業にて負担します。※保護者負担はございません。

詳細は、保護者説明会にて行います。
但し、昼食代、旅行保険料等(３０００円～４０００円）は、保護者負担となります。

(2) 詳細については、保護者説明会にて行います。

５．保護者説明会について
(1) 離島体験学習または、県内への宿泊学習に変更のいずれの場合も、１２月頃保護者

説明会を予定しております。日程等の詳細については、改めてお知らせいたします。

(2) 保護者説明会では、事業所（株式会社カルティベイト）のファシリテーター及び旅
行会社から説明があります。その後、保護者の皆様より「旅行参加同意書」を提出
していただく予定です。
離島体験についてのご質問等は、当日お受けします。

６．その他
事業所側と受け入れ離島側の準備調整のため、事前に別紙の「アレルギーおよび保健
申告票」の提出が必要となります。
※期日 令和５年５月１１日（木）までにご提出をお願いします。

□本件に関する問合せ
教頭まで
Tel 098-997-4511






